

		CONSUNTIVO 2014	CONSUNTIVO 2013	VARIAZIONE
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Interessi sui c/c postali	42.297,72	158.367,05	-116.069,33
	Interessi sulle disponibilità nei c/c bancari	11.785,00	34.425,00	-22.640,00
	Interessi sul c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie	8.740.420,00	28.112.331,00	-19.371.911,00
	Redditi degli investimenti patrimoniali unitari	82.128,00	137.674,00	-55.546,00
	Utile della gestione immobiliare	3.407.120,16	2.669.400,34	737.719,82
	Canone d'uso netto	0,00	12.540,78	-12.540,78
	Totale altri proventi finanziari	12.283.750,88	31.124.738,17	-18.840.987,29
C.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri finanziari	-84.825,91	-148.037,27	63.211,36
	Perdita della gestione immobiliare	-2.160.730,87	-2.559.913,93	399.183,06
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-2.245.556,78	-2.707.951,20	462.394,42
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	10.038.194,10	28.416.786,97	-18.378.592,87
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
D.19	SVALUTAZIONI			
	SVALUTAZIONE D'ESERCIZIO			
	Inesigibilità di crediti	-259.638,82	-167.851,38	-91.787,44
	Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-259.638,82	-167.851,38	-91.787,44
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	-259.638,82	-167.851,38	-91.787,44
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
E.20	PROVENTI STRAORDINARI			
	PROVENTI STRAORDINARI D'ESERCIZIO			
	Eccedenza del Fondo ammortamento immobili	0,00	4.817,82	-4.817,82
	Totale proventi straordinari	0,00	4.817,82	-4.817,82
E.21	ONERI STRAORDINARI			
	ONERI STRAORDINARI D'ESERCIZIO			
	Minusvalenza immobili	0,00	-30.290,54	30.290,54
	Totale oneri straordinari	0,00	-30.290,54	30.290,54
E.22	SOPRAVVVENIENZE ATTIVE ED INSUSSISTENZE DELL PASSIVO DERIVNTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	SOPRAVVVENIENZE ATTIVE ED INSUSSISTENZE DELL PASSIVO DERIVNTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Eliminazione residui passivi	0,00	808.962,99	-808.962,99
	Totale sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	0,00	808.962,99	-808.962,99
E.23	SOPRAVVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	SOPRAVVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Eliminazione residui attivi	-869.406,09	-156.077,76	-713.328,33
	Totale sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-869.406,09	-156.077,76	-713.328,33
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)	-869.406,09	627.412,51	-1.496.818,60
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (B) + (C) + (D) + (E)	-172.817.081,71	-308.109.099,92	135.292.018,21
F	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
F.01	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri tributari	-477.964,51	-666.691,20	188.726,69
	Totale imposte dell'esercizio	-477.964,51	-666.691,20	188.726,69
	RISULTATO D'ESERCIZIO	-173.295.046,22	-308.775.791,12	135.480.744,90
	AVANZO / DISAVANZO ECONOMICO	-173.295.046,22	-308.775.791,12	135.480.744,90

Allegati

allegato 1

ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI LAVORATORI E DEGLI ISCRITTI

Descrizione	Consuntivo 2014				Consuntivo 2013	Variazione
	accertati nel 2014 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2013 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2014 (3)	totale (dato economico) (1-2+3) = (4)	(dato economico) (5)	(4 - 5) = (6)
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	1.485.755.932,22	176.354.502,70	178.946.970,58	1.488.348.400,10	1.378.038.410,62	110.309.989,48
	1.485.755.932,22	176.354.502,70	178.946.970,58	1.488.348.400,10	1.378.038.410,62	110.309.989,48
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni:						
- Contributi volontari	20.291.325,24	0,00	0,00	20.291.325,24	18.887.742,96	1.403.582,28
- Contributo solidarietà a carico dei pensionati delle gestioni previdenziali obbligatorie art. 1, c. 486, L. 147/2013	152.800,17	0,00	0,00	152.800,17	0,00	152.800,17
- Riserve e valori capitali di riscatto versati	3.025.759,73	0,00	0,00	3.025.759,73	2.543.078,66	482.681,07
	23.469.885,14	0,00	0,00	23.469.885,14	21.430.821,62	2.039.063,52
TOTALE	1.509.225.817,36	176.354.502,70	178.946.970,58	1.511.818.285,24	1.399.469.232,24	112.349.053,00

allegato 2

SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

Descrizione	Consuntivo 2014				Consuntivo 2013	Variazione
	impegnati nel 2014 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2013 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2014 (3)	totale (dato economico) (1-2+3) = (4)	(dato economico) (5)	(4 - 5) = (6)
Prestazioni pensionistiche						
<i>rate lorde</i>	2.614.487.232,55	3.315.100,00	436.600,00	2.611.608.732,55	2.561.328.465,88	50.280.266,67
Onere a carico Gias ex art. 6, c. 5 e 7 del D.L. 487/1993 convertito in Legge n. 71/1994	838.661.931,48	0,00	0,00	838.661.931,48	835.214.550,97	3.447.380,51
Rate di pensione a seguito di totalizzazione dei periodi assicurativi D.L.gs. 42/2006	21.257,56	0,00	0,00	21.257,56	19.665,11	1.592,45
Salvaguardia dei lavoratori dall'incremento dei requisiti di accesso al sistema pensionistico art. 22, comma 1, L. 135/2012	7.002.000,00	0,00	0,00	7.002.000,00	0,00	7.002.000,00
Oneri derivanti da interventi e misure agevolate per costituzione di posizioni ass.ve art. 1, comma 238, L.228/2012	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
<i>rate nette</i>	1.768.801.043,51	3.315.100,00	436.600,00	1.765.922.543,51	1.726.093.249,80	39.829.293,71
TOTALE	1.768.801.043,51	3.315.100,00	436.600,00	1.765.922.543,51	1.726.093.249,80	39.829.293,71

Bilanci delle contabilità separate

Gestione assicurativa a ripartizione

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE ASSICURATIVA A RIPARTIZIONE
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2014

ATTIVO				
	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2014	Consistenza al 31/12/2013	Variazioni
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Immobili da reddito (all. 1a)	47.322.170,38	47.322.170,38	0,00
	Fondo ammortamento immobili	-3.783.743,04	-2.837.807,28	-945.935,76
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali adibiti ad uffici	236.589,66	274.757,48	-38.167,82
	TOTALE	43.775.017,00	44.759.120,58	-984.103,58
III	Immobilizzazioni finanziarie			
1	Partecipazioni in:			
	Altri enti			
	Titoli azionari	175.000,00	175.000,00	0,00
2	Crediti:			
	Verso altri			
	Mutui ipotecari al personale (art. 59, DPR 509/79)	10.241.436,27	10.484.653,01	-243.216,74
	Prestiti al personale (art. 59, DPR 509/79)	1.189.356,53	1.375.649,39	-186.292,86
3	Altri titoli			
	Titoli emessi o garantiti dallo Stato o assimilati	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00
	Titoli diversi	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00
4	Crediti finanziari diversi:			
	Crediti diversi	90.728.760,01	90.728.760,01	0,00
	Quota di partecipazione agli investimenti patrimoniali unitari	3.346.529,19	4.921.290,13	-1.574.760,94
	TOTALE	129.681.082,00	131.685.352,54	-2.004.270,54
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	173.456.099,00	176.444.473,12	-2.988.374,12
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o iscritti	1.456.543,10	1.456.543,10	0,00
	Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti	42.218.969,14	31.536.752,51	10.682.216,63
	Crediti per entrate non classificabili in altre voci	597.031,08	597.031,08	0,00
	Crediti per alienazione di immobili e diritti reali	28.056.515,56	28.056.515,56	0,00
4	Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici:			
	Crediti per trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	21.722.747,48	21.722.747,48	0,00
5	Crediti verso altri			
	Riscossione mutui edilizi (q.capitale) concessi ai dipendenti (art. 59, DPR 509/79)	112.278,96	112.278,96	0,00
	Credito verso la GIAS	0,00	0,00	0,00
IV	Disponibilità			
	Rapporti diretti di c/c con la gestione produzione e servizi	514.711.416,48	709.179.241,32	-194.467.824,84
	TOTALE	608.875.501,80	792.661.110,01	-183.785.608,21
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	608.875.501,80	792.661.110,01	-183.785.608,21
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risconti			
1	Ratei attivi			
	Ratei attivi (all. 2a)	176.255.043,28	173.702.878,96	2.552.164,32
	TOTALE	176.255.043,28	173.702.878,96	2.552.164,32
	TOTALE RATEI E RISCONTI	176.255.043,28	173.702.878,96	2.552.164,32
	TOTALE ATTIVO	958.586.644,08	1.142.808.462,09	-184.221.818,01

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE ASSICURATIVA A RIPARTIZIONE
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2014

PASSIVO				
	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2014	Consistenza al 31/12/2013	Variazioni
PATRIMONIO NETTO				
VIII	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
1	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	1.055.993.980,61	1.377.238.789,21	-321.244.808,60
	TOTALE	1.055.993.980,61	1.377.238.789,21	-321.244.808,60
IX	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
1	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	-185.456.337,29	-321.244.808,60	135.788.471,31
	TOTALE	870.537.643,32	1.055.993.980,61	-185.456.337,29
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	870.537.643,32	1.055.993.980,61	-185.456.337,29
C	FONDI PER RISCHI ED ONERI			
I	Fondi per rischi ed oneri			
3	Altri rischi e oneri futuri			
	Fondo di accantonamento del plusvalore immobili e dell'eccedenza del relativo fondo di ammortamento	51.099.961,17	51.099.961,17	0,00
	TOTALE	51.099.961,17	51.099.961,17	0,00
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	51.099.961,17	51.099.961,17	0,00
E	DEBITI			
I	Debiti			
10	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per prestazioni istituzionali	29.609.401,00	25.479.406,24	4.129.994,76
	Debiti per prestazioni diverse			0,00
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici	3.029.661,61	3.046.637,09	-16.975,48
12	Debiti diversi			
	Debiti per poste correttive e compensative di entrate correnti	511,40	511,40	0,00
	Debiti per concessione di crediti e anticipazioni	0,00	0,00	0,00
	Debiti diversi	3.872.865,58	3.872.865,58	0,00
	TOTALE	36.512.439,59	32.399.420,31	4.113.019,28
	TOTALE DEBITI	36.512.439,59	32.399.420,31	4.113.019,28
F	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risconti			
1	Ratei passivi			
	Ratei passivi (all. 3a)	436.600,00	3.315.100,00	-2.878.500,00
	TOTALE	436.600,00	3.315.100,00	-2.878.500,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	436.600,00	3.315.100,00	-2.878.500,00
	TOTALE PASSIVO	958.586.644,08	1.142.808.462,09	-184.221.818,01

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE ASSICURATIVA A RIPARTIZIONE
BILANCIO ECONOMICO PER L'ANNO 2014

		CONSUNTIVO 2014	CONSUNTIVO 2013	VARIAZIONI
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. 2a)	1.463.604.639,79	1.348.069.510,74	115.535.129,05
	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	22.111.732,36	19.940.533,70	2.171.198,66
	Poste correttive e compensative di entrate correnti	-280.954,37	-541.389,14	260.434,77
	RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCONTI			
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (storno ratei attivi iniziali)	-173.702.878,96	-164.746.094,00	-8.956.784,96
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi finali)	176.255.043,28	173.702.878,96	2.552.164,32
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	1.487.987.582,10	1.376.425.440,26	111.562.141,84
A.05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Trasferimento da parte di altri enti	49.878,42	0,00	49.878,42
	Entrate non classificabili in altri voci	143.658,00	143.842,26	-184,26
	Valori di copertura di periodi assicurativi trasferiti da fondi amministrati dall'Istituto	86.021.034,52	10.318.641,27	75.702.393,25
	Trasferimento GIAS della copertura del mancato gettito contributivo per esoneri e riduzioni di aliquote a favore di settori produttivi	174.009,91	167.119,89	6.890,02
	Trasferimento da GIAS per la copertura del mancato gettito contributivo, derivante dall'abrogazione operata dall'art. 1, comma 39, della legge n. 220/2010, dell'incremento dello 0,09% dell'aliquota contributiva, di cui all'art. 1, comma 10, della legge n. 247/2007	3.738.000,00	3.738.000,00	0,00
	Totale altri ricavi e proventi	90.126.580,85	14.367.603,42	75.758.977,43
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	1.578.114.162,95	1.390.793.043,68	187.321.119,27
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B.06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
B.06.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni (all. 3a)	-1.759.868.169,74	-1.716.094.140,10	-43.774.029,64
	Poste correttive e compensative di spese correnti per prestazioni istituzionali	25.831.844,74	19.254.260,00	6.577.584,74
	RETTIFICA DELLE SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI, DEI RISCONTI E DELLE RIMANENZE			
	Ratei passivi iniziali spese per prestazioni (all. 3a)	3.315.100,00	2.932.300,00	382.800,00
	Ratei passivi finali spese per prestazioni (all. 3a)	-436.600,00	-3.315.100,00	2.878.500,00
	Totale delle prestazioni istituzionali	-1.731.157.825,00	-1.697.222.680,10	-33.935.144,90
B.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO			
	Valori di copertura di periodi assicurativi trasferiti ad altri Istituti previdenziali ex art. 113,115 del D.P.R. N. 1092/1973	-3.029.661,61	-3.046.637,09	16.975,48
	Spese non classificabili in altre voci	-74.210,42	-66.703,19	-7.507,23
	Poste correttive e compensative di altre spese correnti	2.786,16	8.021,41	-5.235,25
	Spese di amministrazione	-13.642.748,01	-16.093.805,32	2.451.057,31
	Valori trasferiti a fondi amministrati dall'Istituto per copertura periodi assicurativi	-7.299.671,18	-1.915.036,56	-5.384.634,62
	Onere per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione delle spese di amministrazione	-1.193.262,79	-2.217.388,28	1.024.125,49
	Trasferimento al FPLD del contributo di solidarietà - L. 41/86	-10.530.450,00	-10.610.379,00	79.929,00
	Totale oneri diversi di gestione	-35.767.217,85	-33.941.928,03	-1.825.289,82
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-1.766.925.042,85	-1.731.164.608,13	-35.760.434,72
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (B)	-188.810.879,90	-340.371.564,45	151.560.684,55
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Interessi sui c/c postali	6.707,59	29.230,22	-22.522,63
	Interessi sulle disponibilità nei c/c bancari	8.292,00	26.740,00	-18.448,00
	Interessi sul c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie	6.149.665,00	21.835.825,00	-15.686.160,00
	Redditi degli investimenti patrimoniali unitari	57.784,00	106.936,00	-49.152,00
	Canone d'uso netto	0,00	7.851,08	-7.851,08
	Totale altri proventi finanziari	6.222.448,59	22.006.582,30	-15.784.133,71

C.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri finanziari	-84.825,91	-148.037,27	63.211,36
	Perdita della gestione immobiliare	-1.717.064,63	-2.295.871,27	578.806,64
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-1.801.890,54	-2.443.908,54	642.018,00
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	4.420.558,05	19.562.673,76	-15.142.115,71
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
D.19	SVALUTAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
	SVALUTAZIONE DELL'ESERCIZIO			
	Inesigibilità di crediti	-1.664,18	0,00	-1.664,18
	Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-1.664,18	0,00	-1.664,18
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	-1.664,18	0,00	-1.664,18
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
E.20	PROVENTI STRAORDINARI			
	PROVENTI STRAORDINARI DELL'ESERCIZIO			
	Eccedenza del Fondo ammortamento immobili	0,00	4.817,82	-4.817,82
	Totale proventi straordinari	0,00	4.817,82	-4.817,82
E.21	ONERI STRAORDINARI			
	ONERI STRAORDINARI DELL'ESERCIZIO			
	Minusvalenza immobili	0,00	-30.290,54	30.290,54
	Totale oneri straordinari	0,00	-30.290,54	30.290,54
E.23	SOPRAVVIVENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	SOPRAVVIVENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Eliminazione residui attivi	-869.406,09	-156.077,76	-713.328,33
	Totale sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-869.406,09	-156.077,76	-713.328,33
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)	-869.406,09	-181.550,48	-687.855,61
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (B) + (C) + (D) + (E)	-185.261.392,12	-320.990.441,17	135.729.049,05
F	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
F.01	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri tributari	-194.945,17	-254.367,43	59.422,26
	Totale imposte dell'esercizio	-194.945,17	-254.367,43	59.422,26
	RISULTATO D'ESERCIZIO			
	AVANZO / DISAVANZO ECONOMICO	-185.456.337,29	-321.244.808,60	135.788.471,31

Allegato 1a

Rendiconto 2014 - IPP - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL'ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - QUIESCENZA

Ubicazione degli immobili		Totale ammont. al 31/12/2013	Variazione ammont. al	Consistenza al 1/1/2014	Aumenti (*)	Dimin. in	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2014	Ammt. (<2% o minore) quota 2014	Variazione fondo ammont. per dismissioni	Totale ammt. al 31/12/2014	Valutazione corrente 2014
IMMOBILI DA REDDITO												
D) IMMOBILI IN ESERCIZIO												
MESSINA (ME):												
LOCALITÀ TORRE FARO VIA PANORAMICA DEL TIRRENO		143.671,95	0,00	2.394.532,72	0,00	0,00	0,00	2.394.532,72	47.890,65	0,00	191.562,60	2.394.530,00
VIA PANORAMICA DELLO STRETTO 2		4.200,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	1.400,00	0,00	5.600,00	70.000,00
MILANO (MI):												
VIA ARBE 51		5.259,83	0,00	87.330,35	0,00	0,00	0,00	87.330,35	1.746,61	0,00	6.986,44	78.597,17
VIA ARBE 55		5.251,77	0,00	87.529,41	0,00	0,00	0,00	87.529,41	1.750,59	0,00	7.002,36	78.777,42
VIA BISI ALBINI 1		4.674,57	0,00	77.909,73	0,00	0,00	0,00	77.909,73	1.558,19	0,00	6.232,76	70.118,49
VIA MILLELIRE 6		3.889,77	0,00	64.829,66	0,00	0,00	0,00	64.829,66	1.296,59	0,00	5.186,36	64.829,66
VIALE PISA 39		2.335,44	0,00	38.924,14	0,00	0,00	0,00	38.924,14	778,48	0,00	3.113,92	38.924,14
VIALE ZARA 124		4.126,89	0,00	68.781,66	0,00	0,00	0,00	68.781,66	1.375,63	0,00	5.502,52	61.903,60
PALERMO (PA):												
VIA G. DA VERRAZZANO 25		231,96	0,00	3.865,79	0,00	0,00	0,00	3.865,79	77,32	0,00	309,28	3.865,79
PESARO (PU):												
VIALE TRIESTE 234		1.079.922,15	0,00	17.998.702,40	0,00	0,00	0,00	17.998.702,40	359.974,05	0,00	1.439.896,20	17.998.700,00
ROMA (RM):												
VIA BONPIANI 28-C MERODE 33		8.781,27	0,00	146.354,72	0,00	0,00	0,00	146.354,72	2.927,09	0,00	11.708,36	146.354,72
VIA C. DE MERODE 33		12.401,25	0,00	206.687,70	0,00	0,00	0,00	206.687,70	4.133,75	0,00	16.535,00	206.687,70
VIA CARLO SPINOLA 11		293.828,52	0,00	4.897.142,17	0,00	0,00	0,00	4.897.142,17	97.942,84	0,00	391.771,36	4.897.142,17
VIA CARLO SPINOLA 11		24.719,43	0,00	411.990,39	0,00	0,00	0,00	411.990,39	8.239,81	0,00	32.959,24	411.990,39
VIA CASTELMONTE 1		184,20	0,00	3.069,99	0,00	0,00	0,00	3.069,99	61,40	0,00	245,60	3.069,99
VIA COSTANTINO 10		3.439,14	0,00	57.318,98	0,00	0,00	0,00	57.318,98	1.146,38	0,00	4.585,52	57.318,98
VIA COSTANTINO 22		25,77	0,00	429,66	0,00	0,00	0,00	429,66	8,59	0,00	34,36	429,66
VIA FABIOLA 11		9.912,90	0,00	165.214,98	0,00	0,00	0,00	165.214,98	3.304,30	0,00	13.217,20	165.214,98
VIA FABIOLA 7A		11.683,98	0,00	194.733,00	0,00	0,00	0,00	194.733,00	3.894,66	0,00	15.578,64	194.733,00
VIA FONTE BUONO 19		7.035,90	0,00	117.264,88	0,00	0,00	0,00	117.264,88	2.345,30	0,00	9.381,20	117.264,88
VIA FONTE BUONO 21		25,77	0,00	429,66	0,00	0,00	0,00	429,66	8,59	0,00	34,36	429,66
VIA MAYER 29		77,34	0,00	1.288,98	0,00	0,00	0,00	1.288,98	25,78	0,00	103,12	1.288,98
VIA R. GARIBALDI 119		52,95	0,00	882,42	0,00	0,00	0,00	882,42	17,65	0,00	70,60	882,42
VIA R. GARIBALDI 139		124,53	0,00	2.075,54	0,00	0,00	0,00	2.075,54	41,51	0,00	166,04	2.075,54
VIA VALTELLINA 108H		1.218,36	0,00	20.306,07	0,00	0,00	0,00	20.306,07	406,12	0,00	1.624,48	20.306,07
VIA VESTRI 5		177,27	0,00	2.954,49	0,00	0,00	0,00	2.954,49	59,09	0,00	236,36	2.954,49
TORINO (TO):												
VIA FOGLIZZO 28		4.200,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	1.400,00	0,00	5.600,00	70.000,00
D) Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO		1.631.432,91	0,00	27.190.549,49	0,00	0,00	0,00	27.190.549,49	543.810,97	-0,02	2.175.243,88	27.158.389,90
Totale IMMOBILI DA REDDITO		1.631.432,91	0,00	27.190.549,49	0,00	0,00	0,00	27.190.549,49	543.810,97	-0,02	2.175.243,88	27.158.389,90
TERRENI												
D) TERRENI												
ROMA (RM):												
VIA PADRE SEMERIA		0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44
D) Totale TERRENI		0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44
Totale TERRENI		0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44
TOTALI DI RIEPILOGO												
IMMOBILI DA REDDITO												
Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO		1.631.432,91	0,00	27.190.549,49	0,00	0,00	0,00	27.190.549,49	543.810,97		2.175.243,88	27.158.389,90
Totale IMMOBILI DA REDDITO		1.631.432,91	0,00	27.190.549,49	0,00	0,00	0,00	27.190.549,49	543.810,97		2.175.243,88	27.158.389,90
TERRENI												
Totale TERRENI		0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44
Totale TERRENI		0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44
TOTALE GENERALE		1.631.432,91	0,00	27.215.929,93	0,00	0,00	0,00	27.215.929,93	543.810,97		2.175.243,88	27.183.770,34

Allegato 1a

Rendiconto 2014 - IPP - SCIP - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL'ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - QUIESCENZA

FTR - GESTIONE ASSICURATIVA A RIPARTIZIONE											
Ubicazione degli immobili	Totale annuo al 31/12/2013	Variazione annuo.to	Consistenza al 1/1/2014	Aumenti (*)	Diminui	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2014	Ammt (=2% o miniore) quota 2014	Variazione fondo ammort. per dismissioni	Totale annuo.to al 31/12/2014	Valutazione corrente 2014
IMMOBILI DA REDDITO											
I. IMMOBILI IN ESERCIZIO											
BOLZANO - BOZEN (BZ):											
VIA MENDOLA 93	7.320,96	0,00	122.016,00	0,00	0,00	0,00	122.016,00	2.440,32	0,00	9.761,28	194.300,00
MESSINA (ME):											
VIA PANORAMICA DELLO STRETTO 2	9.831,36	0,00	163.856,00	0,00	0,00	0,00	163.856,00	3.277,12	0,00	13.108,48	163.852,00
MILANO (MI):											
VIA ARBE 51	63.180,00	0,00	1.053.000,00	0,00	0,00	0,00	1.053.000,00	21.060,00	0,00	84.240,00	947.700,00
VIA ARBE 55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NAPOLI (NA):											
VIA BERNARDO CAVALLINO 75	23.816,70	0,00	396.945,00	0,00	0,00	0,00	396.945,00	7.938,90	0,00	31.755,60	396.945,00
VIA BERNARDO CAVALLINO 75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIA MICHELE GUADAGNO 11-13	47.269,74	0,00	787.829,00	0,00	0,00	0,00	787.829,00	15.756,58	0,00	63.026,32	787.829,00
PALERMO (PA):											
VIA BRIGATA AOSTA 20	11.198,16	0,00	186.636,00	0,00	0,00	0,00	186.636,00	3.732,72	0,00	14.930,88	186.636,00
VIA BRIGATA AOSTA 20	2.770,20	0,00	46.170,00	0,00	0,00	0,00	46.170,00	923,40	0,00	3.693,60	46.170,00
VIA G. DA VERRAZZANO 25	9.767,52	0,00	162.792,00	0,00	0,00	0,00	162.792,00	3.255,84	0,00	13.023,36	162.792,00
PIEGLIO (PD):											
PRUNETTA VIA POGGIO BERSANO 21	289.845,96	0,00	4.830.766,11	0,00	0,00	0,00	4.830.766,11	96.615,52	0,00	386.461,28	4.830.766,11
PRUNETTA VIA POGGIO BERSANO 21	118.154,04	0,00	1.969.233,89	0,00	0,00	0,00	1.969.233,89	39.384,68	0,00	157.538,72	1.969.233,89
ROMA (RM):											
PIAZZA C.A. SCOTTI 8	238,38	0,00	3.973,21	0,00	0,00	0,00	3.973,21	79,46	0,00	317,84	3.973,21
PIAZZA SCOTTI 10	132,42	0,00	2.207,21	0,00	0,00	0,00	2.207,21	44,14	0,00	176,56	2.207,21
VIA BARBARA 6	104.568,00	0,00	1.742.800,00	0,00	0,00	0,00	1.742.800,00	34.856,00	0,00	139.424,00	1.742.800,00
VIA BOMPIANI 32	17.377,02	0,00	289.617,00	0,00	0,00	0,00	289.617,00	5.792,34	0,00	23.169,36	289.617,00
VIA CAFFARO 40-50-72	206.712,42	0,00	3.445.207,21	0,00	0,00	0,00	3.445.207,21	68.904,14	0,00	275.616,56	3.445.207,21
VIA CASTELMONTE 1	238,38	0,00	3.973,21	0,00	0,00	0,00	3.973,21	79,46	0,00	317,84	3.973,21
VIA CASTELMONTE 5	2.293,89	0,00	38.231,68	0,00	0,00	0,00	38.231,68	764,63	0,00	3.058,52	38.231,68
VIA COSTANTINO 10	51.321,60	0,00	855.360,00	0,00	0,00	0,00	855.360,00	17.107,20	0,00	68.428,80	855.360,00
VIA COSTANTINO 22	9.645,06	0,00	160.751,21	0,00	0,00	0,00	160.751,21	3.215,02	0,00	12.860,08	160.751,21
VIA COSTANTINO 22	306,60	0,00	5.110,17	0,00	0,00	0,00	5.110,17	102,20	0,00	408,80	5.110,17
VIA COSTANTINO 24	9.992,40	0,00	166.540,00	0,00	0,00	0,00	166.540,00	3.330,80	0,00	13.323,20	166.540,00
VIA COSTANTINO 28-32	33.632,70	0,00	560.545,00	0,00	0,00	0,00	560.545,00	11.210,90	0,00	44.843,60	560.545,00
VIA E. JENNER 72	694,32	0,00	11.571,95	0,00	0,00	0,00	11.571,95	231,44	0,00	925,76	11.571,95
VIA F. O. DA PENNABILI 18	6.204,00	0,00	103.400,00	0,00	0,00	0,00	103.400,00	2.068,00	0,00	8.272,00	103.400,00
VIA FALCONIERI 117	10.686,00	0,00	178.100,00	0,00	0,00	0,00	178.100,00	3.562,00	0,00	14.248,00	178.100,00
VIA FONTE BUONO 19	13.681,11	0,00	228.018,53	0,00	0,00	0,00	228.018,53	4.560,37	0,00	18.241,48	228.018,53
VIA FONTE BUONO 21	739,44	0,00	12.323,87	0,00	0,00	0,00	12.323,87	246,48	0,00	985,92	12.323,87
VIA PALASCANO 48	9.710,10	0,00	161.834,84	0,00	0,00	0,00	161.834,84	3.236,70	0,00	12.946,80	161.834,84
VIA PERRUCCHETTI 3	114.780,00	0,00	1.913.000,00	0,00	0,00	0,00	1.913.000,00	38.260,00	0,00	153.040,00	1.913.000,00
VIA R. GARIBALDI 101	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIA R. GARIBALDI 101	1.940,40	0,00	32.340,00	0,00	0,00	0,00	32.340,00	646,80	0,00	2.587,20	32.340,00
VIA R. GARIBALDI 101	1.940,40	0,00	32.340,00	0,00	0,00	0,00	32.340,00	646,80	0,00	2.587,20	32.340,00
VIA R. GARIBALDI 119	6.523,11	0,00	108.718,64	0,00	0,00	0,00	108.718,64	2.174,37	0,00	8.697,48	108.718,64
VIA R. GARIBALDI 119	229,05	0,00	3.817,28	0,00	0,00	0,00	3.817,28	76,35	0,00	305,40	3.817,28
VIA R. GARIBALDI 137	1.940,40	0,00	32.340,00	0,00	0,00	0,00	32.340,00	646,80	0,00	2.587,20	32.340,00
VIA R. GARIBALDI 139	1.267,08	0,00	21.118,03	0,00	0,00	0,00	21.118,03	422,36	0,00	1.689,44	21.118,03
VIA VALTELLINA 108H	14.012,34	0,00	233.538,99	0,00	0,00	0,00	233.538,99	4.670,78	0,00	18.683,12	233.538,99
VIA VALTELLINA 108H	259,20	0,00	4.320,00	0,00	0,00	0,00	4.320,00	86,40	0,00	345,60	4.320,00
VIA VESTRI 5	1.995,00	0,00	33.250,00	0,00	0,00	0,00	33.250,00	665,00	0,00	2.660,00	33.250,00
TORINO (TO):											
VIA FOGLIZZO 28	158,91	0,00	2.648,42	0,00	0,00	0,00	2.648,42	52,97	0,00	211,88	2.648,42
I. Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO											
I. Totale IMMOBILI DA REDDITO											

Allegato 1a

Rendiconto 2014 - IPP - SCIP - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL'ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - QUIESCENZA											
FTR - GESTIONE ASSICURATIVA A RIPARTIZIONE											
Ubicazione degli immobili	Totale ammi.to al 31/12/2013	Variazione ammi.to	Consistenza al 1/1/2014	Aumenti (*)	Diminui	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2014	Amm.to (=2% o minore) quota 2014	Variazione fondo ammort. per dismissioni	Totale ammi.to al 31/12/2014	Valutazione corrente 2014
TOTALI DI RIEPILOGO											
IMMOBILI DA REDDITO											
Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO	1.206.374,37	0,00	20.106.240,45	0,00	0,00	0,00	20.106.240,45	402.124,79	0,00	1.608.499,16	20.073.220,45
Totale IMMOBILI DA REDDITO	1.206.374,37	0,00	20.106.240,45	0,00	0,00	0,00	20.106.240,45	402.124,79	0,00	1.608.499,16	20.073.220,45
TOTALE GENERALE	1.206.374,37	0,00	20.106.240,45	0,00	0,00	0,00	20.106.240,45	402.124,79	0,00	1.608.499,16	20.073.220,45

allegato 2a

CONTRIBUTI

	Consuntivo 2014				Consuntivo 2013	Variazione
Descrizione	accertati nel 2014 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2013 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2014 (3)	totale (dato economico) (1-2+3) = (4)	(dato economico) (5)	(4 - 5) = (6)
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	1.463.604.639,79	173.702.878,96	176.255.043,28	1.466.156.804,11	1.357.026.295,70	109.130.508,41
	1.463.604.639,79	173.702.878,96	176.255.043,28	1.466.156.804,11	1.357.026.295,70	109.130.508,41
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni:						
- Contributi volontari	18.933.172,46	0,00	0,00	18.933.172,46	17.397.455,04	1.535.717,42
- Contributo solidarietà a carico dei pensionati delle gestioni previdenziali obbligatorie art. 1, c. 486, L. 147/2013	152.800,17	0,00	0,00	152.800,17	0,00	152.800,17
- Riserve e valori capitali di riscatto versati dagli iscritti	3.025.759,73	0,00	0,00	3.025.759,73	2.543.078,66	482.681,07
	22.111.732,36	0,00	0,00	22.111.732,36	19.940.533,70	2.171.198,66
TOTALE	1.485.716.372,15	173.702.878,96	176.255.043,28	1.488.268.536,47	1.376.966.829,40	111.301.707,07

allegato 3a

SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

Descrizione	Consuntivo 2014				Consuntivo 2013	Variazione (4 - 5) = (6)
	impegnati nel 2014 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2013 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2014 (3)	totale (dato economico) (1-2+3) = (4)	(dato economico) (5)	
Prestazioni pensionistiche						
<i>rate lorde</i>	2.605.554.358,78	3.315.100,00	436.600,00	2.602.675.858,78	2.551.712.156,18	50.963.702,60
Onere a carico Gias ex art. 6, c. 5 e 7 del D.L. 487/1993 convertito in Legge n. 71/1994	838.661.931,48	0,00	0,00	838.661.931,48	835.214.550,97	3.447.380,51
Rate di pensione a seguito di totalizzazione dei periodi assicurativi D.L.gs. 42/2006	21.257,56	0,00	0,00	21.257,56	19.665,11	1.592,45
Salvaguardia dei lavoratori dall'incremento dei requisiti di accesso al sistema pensionistico art. 22, comma 1, L. 135/2012	7.002.000,00	0,00	0,00	7.002.000,00	0,00	7.002.000,00
Oneri derivanti da interventi e misure agevolate per costituzione di posizioni ass.ve art. 1, comma 238, L.228/2012	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
<i>rate nette</i>	1.759.868.169,74	3.315.100,00	436.600,00	1.756.989.669,74	1.716.476.940,10	40.512.729,64
TOTALE	1.759.868.169,74	3.315.100,00	436.600,00	1.756.989.669,74	1.716.476.940,10	40.512.729,64

Gestione cassa integrativa del personale dell'ex azienda di Stato per i servizi
telefonici (ASST)